福建省广播电视局关于申报福建省“跟着微短剧去旅行”创作生产专项资金扶持项目的通知

各设区市文旅局（广电局），平潭综合实验区党工委宣传与影视发展部：
为贯彻落实《国家广播电视总局办公厅关于开展“跟着微短剧去旅行”创作计划的通知》（广电办发〔2024〕11号）精神，有力推进我省开展“跟着微短剧去旅行”创作活动，经研究，省局决定开展福建省“跟着微短剧去旅行”创作生产专项资金扶持项目的征集评选工作。现就征集评审事项通知如下：

一、申报主体和项目类别

（一）申报主体。在福建省注册并获得《广播电视节目制作经营许可证》或《信息网络传播视听节目许可证》的机构。

（二）项目类别。征集项目类别为网络微短剧，处于创作阶段的与“跟着微短剧去旅行”主题相关的网络微短剧，均可申报。申报对象原则上应为2024年内可以实现上线播出的项目。
二、申报时限和材料要求

（一）申报时限。向省局推荐申报的截止时间为2024年2月20日。请各设区市局、平潭综合实验区党工委宣传与影视发展部负责本辖区相关机构提交的材料初评工作，选定符合要求的项目于截止时限前报送省局。逾期申报、申报材料不符合要求的，将不予受理。

（二）申报材料要求。应提交以下申报材料1式5份：

1.《申请表》；

2.《广播电视节目制作经营许可证》或《信息网络传播视听节目许可证》复印件；

3.承诺书（内容包括：申报作品无著作权等法律纠纷，申报单位近三年内无违反广电行业法律违规行为，演员片酬占比符合行业规范等）；

4.单位信用证明；

5.精品孵化项目需提供作品梗概（不少于3000字）、创作规划及重大题材网络影视剧选题策划可行性报告（建议包含项目基本情况、重大选题必要性与可行性、实施条件、进度与计划安排、绩效目标及效果评估等）；
6.剧本已创作完成的项目需提供重点网络影视剧规划备案材料（重点原创网络影视剧规划信息备案表及规划备案号）、完整剧本纸质版（剧本应正反面印刷，集册尺寸为A4，封面应包含剧名、编剧姓名、版权单位名称等，内文建议包含目录、项目说明、故事大纲、人物介绍、分集梗概、剧本正文、剧本创作参考大事典等，正文字体应统一、字号建议为“小三”）及编剧授权书；

7.已开机拍摄的项目需提供重点网络影视剧规划备案材料（重点原创网络影视剧规划信息备案表及规划备案号）、完整剧本纸质版（剧本应正反面印刷，集册尺寸为A4，封面应包含剧名、编剧姓名、版权单位名称等，内文建议包含目录、项目说明、故事大纲、人物介绍、分集梗概、剧本正文、剧本创作参考大事典等，正文字体应统一、字号建议为“小三”）及开机拍摄证明材料。

三、项目评审及资金拨付

（一）项目评审。省广电局在收到各设区市局、平潭综合实验区党工委宣传与影视发展部初评推荐的申报项目后，将按照有关评选程序，研究确定“跟着微短剧去旅行”创作生产专项扶持项目。其中，厦门市的制作机构可参与评审，若评审后入围，仅给予荣誉，并推荐参加全国评选，省局不安排扶持资金。
（二）资金拨付。省广电局在研究确定扶持项目和专项资金分配方案后，根据《中华人民共和国预算法》及其实施条例规定下达专项资金。获得扶持资金的单位应主动接受财政、审计、广播电视等行政管理部门的监督检查。
特此通知。

附件：福建省“跟着微短剧去旅行”创作生产专项资金扶持项目申请表

福建省广播电视局

2024年1月30日

（联系人：省广电局网络处钟树钦，联系电话：0591-87536687，联系地址：福州市台江区西二环南路128号福建省广电局网络视听与媒体融合处，邮编：350004）

附件

福建省“跟着微短剧去旅行”

创作生产专项资金扶持项目申请表
项目名称：
申报单位：
    项目联系人：
联系电话：
申请日期：
一、基本信息

                                单位：  万元
	项

目

基

本

情

况
	项目名称

	项目类别
	□精品孵化     □剧本创作    □拍摄制作

	规划备案号

	上线备案号

	项目启动时间

	项目（拟）
完成时间

	项目资金

情况
	总投资

（总预算）

	已投资金额

	已获得其他来源财政资金支持情况

	项目联系人
	姓名

	职务

	电话、传真

	电子邮件

	项
目
单

位

情

况
	单位名称

	机构属性

	法人代表

	统一社会信用代码/注册号

	单位地址

	邮编

	开户银行

名称

	开户银行地址

	账户户名

	账号

二、项目实施情况
	（一）项目内容
（二）项目优势
（三）项目进展情况

注：本栏可加附页

三、经费（预算）安排

	（一）经费（预算）构成
（二）预算测算依据

注：本栏可加附表

四、项目效果评估

	（一）项目预期效果

（二）效果评估指标及设置依据
（三）项目实际效果

注：本栏可加附表

五、项目审核情况

	项目单位郑重声明如下：

1、项目单位依法注册，具有独立法人资格；

2、项目单位申报提交的所有数据、文件、资料是准确、真实、完整和有效的；

3、项目单位报送的所有复印件与原件完全一致；

4、项目单位承诺接受有关主管部门为审核本申报而进行的必要核查。
项目单位法定代表人（签字或签章）               项目单位盖章

                                   申报日期：      年     月     日

	初审意见

                                         项目主管部门盖章                                       日期：   年   月   日

联系人：                联系电话：             传真：

注：初审意见由各设区市局、平潭综合实验区党工委宣传与影视发展部出具并盖章。
福建省广播电视局办公室                2024年    月   日印发
－ 6 －
－ 5 －